BANCO CENTRAL DE CHILE

CUADRO 1.1
Series trimestrales (1)

Actividad

PIB (millones de US$, dltimos 12 meses)
Poblacién (millones de personas)
PIB per cépita (US$)
PIB per céapita PPC (US$, FMI)
PIB
PIB (desestacionalizado)
Demanda interna
Consumo
Formacién bruta de capital fijo
Formacién bruta de capital fijo (% PIB, dltimos 12 meses)
Exportacion de bienes y servicios
Importacion de bienes y servicios
Términos de intercambio

Sector Externo

Cuenta corriente (% PIB, ultimos 12 meses)
Exportacion de bienes (millones de. US$, fob)(2)
Exportacién de bienes (volumen)

Mineras

Cobre

Industriales

Agricolas
Importacion de bienes (millones de US$, fob)
Importacién de bienes (volumen)(3)

Consumo

Intermedios no combustibles

Combustibles y lubricantes

Capital
RIN (% PIB, ultimos 12 meses) (4)
Reservas internacionales (millones de US$)
Deuda externa total (% PIB, Gltimos 12 meses)
Deuda externa total (millones de US$)
Posicion de inversion internacional (% PIB)

Cuentas Fiscales

Balance total Gobierno Central (% PIB, ultimos 12 meses)
Deuda bruta Gobierno Central (% PIB)

Deuda neta Gobierno Central (% PIB)

Deuda bruta Banco Central (% PIB)

Deuda neta Banco Central (% PIB)

Deuda bruta consolidada (% PIB)

Deuda neta consolidada (% PIB)

Deuda bruta empresas publicas (% PIB)

Deuda neta empresas publicas (% PIB)

Condiciones Externas

PIB mundial PPC
PIB socios comerciales

2023

335.885
20,0
16.827
32.312
0,5

0,6
-3,7
-3,5
-0,1
241
0,1
-10,9
1,9

92.973

79.164

1,2
39,4
23,2
20,8
2,4
60,2
20,8
10,1

9,0

3,7
3,6

2024

330.140
20,1
16.436
33.756
26
24

13

1,4
1,4
23,2
6,6
25
44

-0,3
41,7
26,0

9,2

5,3
50,8
20,7
10,9
10,1

3,4
3,5

2024
1\

330.140

-0,3
41,7
26,0

9,2

5,3
50,8
20,7
10,9
10,1

3,6
3,9

2025
|

334.026

23,1

-2,7

26.494

-0,7
41,7
26,6

8,7

-4,6
50,6
22,0
10,6

9,7

3,5
3,4

341.231

23,2

14,8
6,9

-1,9
26.201

3,1
57
7,4

21.127
16,1
131
18,2

5,0
26,7
13,4

46.398

74,8
259.455
-18,5

-0,5
42,8
26,8

-4,8
51,8
22,0
10,3

9,5

3,6
3,1

345.747

10,0
23,7
-0,0
12,8

6,4

25.084

22.700

30,6

47.422
78,2
269.408
-18,5

Fuente: Comité de Inversiones Extranjeras, Banco Central de Chile, Instituto Nacional de Estadisticas, Direccién de Presupuestos del Ministerio de Hacienda y FMI.
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Cuadro 1.1. Series trimestrales

La informacién corresponde a variaciones interanuales obtenidas a partir de las
series de volumen a precios del afio anterior encadenado, basadas en la
compilacién de referencia 2018, a menos que se indique otra cosa.

Exportaciones coherentes con la nueva metodologia publicada en marzo del
2012.

Series recalculadas en marzo de 2012. Tasas de variacién de quantum consideran
indices que utilizan metodologia coherente con Cuentas Nacionales.

Esta razén se obtiene utilizando el tipo de cambio promedio del periodo.
Fuentes:

Comité de Inversiones Extranjeras, Banco Central de Chile, Instituto Nacional de
Estadisticas, Direccion de Presupuestos del Ministerio de Hacienda y FMI.



